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27 października 2024
Centrala  związkowa  OPZZ  oraz  Federacja  Przedsiębiorców
Polskich wspólnie apelują do rządu o wsparcie hutnictwa.

Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  wspólnie  z
Federacją Przedsiębiorców Polskich przygotowały stanowisko w
sprawie złej sytuacji polskiego hutnictwa – czytamy na stronie
internetowej OPZZ. To apel o stworzenie strategii przemysłowej
dla naszego kraju uwzględniającej wyzwania całej produkcji, a
szczególnie sektora energochłonnego.

15 października 2024 OPZZ i FPP podjęły wspólne stanowisko w
sprawie problemów polskiego hutnictwa. Zostało ono przesłane
do  czterech  ministerstw:  Rozwoju  i  Technologii,  Klimatu  i
Środowiska,  Aktywów  Państwowych  oraz  Przemysłu.  Powstanie
dokumentu poprzedziło spotkanie przedstawicieli OPZZ, FPP i
Hutniczej  Izby  Przemysłowo-Handlowej  z  przedstawicielami
Ministerstwa  Przemysłu  oraz  Ministerstwa  Rozwoju  i
Technologii,  które  odbyło  się  10  października  w  siedzibie
naszej centrali.

Sytuacja branży hutniczej jest w Polsce coraz trudniejsza.
Skutkuje to wygaszaniem produkcji, przestojami i zwolnieniami
pracowników,  ale  także  obniżeniem  zdolności  produkcyjnych
stali  w  Polsce.  Wpływa  to  niekorzystnie  nie  tylko  na
zatrudnionych  w  tym  przemyśle,  ale  także  na  sytuację
strategiczną  naszego  kraju,  szczególnie  w  kontekście
zapotrzebowania  na  stal  do  produkcji  zbrojeniowej.

Stanowisko  OPZZ  i  FPP  podkreśla,  że  wyzwania  związane  z
dekarbonizacją przemysłu będą kosztowne i potrwają dekady. W
tej  sytuacji  niezbędne  są  ramy  strategiczne  zapewniające
inwestorom i pracownikom względną pewność co do dążeń branży
hutniczej  oraz  innych  gałęzi  przemysłu  i  co  do  celowości
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wydatków  z  tym  związanych.  OPZZ  i  FPP  zachęcają  też,  by
wykorzystać planowane duże wydatki w sektorze zbrojeniowym do
stymulacji krajowego wytwórstwa w całym łańcuchu dostaw.

Wspólny  apel  wyszczególnia  sześć  kluczowych  działań
oczekiwanych  przez  OPZZ  i  FPP  od  strony  rządowej:

–  opracowanie  polityki  przemysłowej  kraju  uwzględniającej
strategię  dla  przemysłów  energochłonnych  i  kontekst
transformacji energetycznej oraz koordynacja prac rządu w tym
zakresie,

–  włączenie  tematu  polityki  przemysłowej  do  agendy
nadchodzącej  prezydencji  Polski  w  Radzie
Unii Europejskiej,

– wykorzystanie wydatków zbrojeniowych do rozwoju przemysłu w
Polsce,

– działania na rzecz obniżenia cen energii w krótkim i długim
okresie,

–  poprawy  efektywności  rządowego  programu  pn.  „Pomoc  dla
przemysłu energochłonnego związana z cenami gazu ziemnego i
energii elektrycznej”.

11 października apel do premiera ws. sytuacji przedsiębiorstw
przemysłowych  i  hutniczych  skierował  także  przewodniczący
Federacji Metalowców i Hutników Mirosław Grzybek.
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